
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120500151

151

Nº 235, quinta-feira, 5 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 343011

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 01510001012201800.
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO-E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 03546940000179. Contratado : A & G
CONSTRUTORA LTDA -.Objeto: Termo aditivo de prazo do contrato n° 13/2019 que tem
como objeto a obra de restauro emergencial na casa do vigário, situada na la- goa da
conceição, em Florianópolis, SC. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 24/04/2020 a
08/06/2020. Valor Total: R$106.427,68. Fonte: 188000000 - 2019NE800199. Data de
Assinatura: 03/12/2019.

(SICON - 04/12/2019) 343026-40401-2019NE800101

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 344001

Número do Contrato: 50/2016.
Nº Processo: 01550000185201664.
INEXIGIBILIDADE Nº 68/2016. Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA -.CNPJ
Contratado: 68581198000188. Contratado : DINAMAN EQUIPAMENTOS PARA -
LABORATORIOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigência: 01/12/2019 a 01/12/2020. Valor Total:
R$5.219,81. Fonte: 100000000 - 2019NE800163. Data de Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 04/12/2019) 344001-34201-2019NE800091

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 344001

Nº Processo: 01550000264201918. Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviço de engenharia para recuperação estrutural dos elementos de concreto armado
(mísulas) de sustentação do piso em barrotes, situados no porão do Museu Casa de Rui
Barbosa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2019 das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
São Clemente, Nº134 - Botafogo, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/344001-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RONALDO LEITE PACHECO AMARAL

(SIASGnet - 04/12/2019) 344001-34201-2019NE800091

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 344001

Nº Processo: 01550000115201959. Objeto: Contratação de empresa especializada de
engenharia/arquitetura, com anotação ou registro de responsabilidade técnica, para o
gerenciamento e fiscalização da obra de construção do "CENTRO RUI BARBOSA DE
PRESERVAÇÃO DE BENS CULTURAIS", edifício em 5 pavimentos situado à Rua Assunção,
Botafogo, Rio de Janeiro, destinado à expansão da área de guarda de acervos da Fundação
Casa de Rui Barbosa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2019 das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua São Clemente, Nº134, Botafogo - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/344001-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RONALDO LEITE PACHECO AMARAL
Coordenador-Geral de Administração

(SIASGnet - 03/12/2019) 344001-34201-2019NE800091

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Contrato nº 011/2019; Processo: 01530.001682/2019-61
PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Palco Del'Arte-Produções Artísticas Ltda.;
OBJETO: Realização do espetáculo "Liberdade, As Aventuras Em Casulópolis", a ser
apresentado no Teatro Dulcina/RJ, incluindo 30 (trinta) apresentações; ARRECADAÇÃO DE
BILHETERIA FUNARTE: 10%; VIGÊNCIA: 15 de novembro a 22 de dezembro de 2019, LOCAL
E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2019, Leônidas José de
Oliveira, Presidente Substituto da FUNARTE, e José Luiz de Oliveira, Contratada.

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 50/2016

Processo: 19.00.6173.0008785/2019-33. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: Distribuidora Cummins Centro Oeste Ltda.
CNPJ: 01.475.599/0002-63. Objeto: Reajustar o valor do Contrato CNMP nº 50/2016, com
efeitos retroativos a 10/10/2019, em 2,54% (dois vírgula cinquenta e quatro por cento),
com base no IPCA de outubro de 2019, referente ao acumulado em 12 (doze) meses, nos
termos da cláusula dezessete do Contrato CNMP nº 50/2016, incluída pelo seu 2º termo
aditivo. Valor do Termo: R$ 74,07 (setenta e quatro reais e sete centavos). Data de
Assinatura: 27/11/2019. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria
Econômica: 3.3.9.0.39.17. Nota de Empenho: 2019NE000205. Signatário da Contratante:
Humberto de Campos Costa. Signatário da Contratada: Leopoldo Montans Passos.

S EC R E T A R I A - G E R A L
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 (SRP)

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP torna público,
para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento licitatório acima
mencionado foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO pelo critério de menor valor global à
empresa: BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA (CNPJ nº 00.097.626/0001-68). Os autos do
Processo encontram-se disponíveis aos interessados (proc. nº SEI
19.00.6180.0007821/2019-57).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 96/2019

Termo de Credenciamento nº 1951/2019, celebrado entre o Ministério Público da União e
o PRONTO SOCORRO PARA QUEIMADURAS LTDA. Objeto: prestação de serviços Médicos.
Processo: 1.18.000.001745/2019-14. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho: 2019NE000024, de 01/02/2019.
Vigência: 21/07/2019 a 20/07/2024. Assinatura: pelo Credenciante, Marcius Correia Lima;
pelo Credenciado, Maria Thereza Sarto Piccolo.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1944/2019

Termo de Credenciamento nº 1944/2019, celebrado entre o Ministério Público União e
ULTRAMEDICAL CENTRO DE DIAGNÓSTICOS EM MEDICINA LTDA. Objeto: Prestação de
serviços médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério
Público Militar, Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do
Ministério Público, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Processo: 1.21.000.001532/2019-05. Elemento de despesa no MPF: 339039.
Programa de Trabalho no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPF:
2019NE000103 de 29/01/2019. Elemento de despesa no MPT: 339039. Programa de
Trabalho no MPT: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: 2019NE000002 de
14/01/2019; Elemento de despesa no MPM: 339039. Programa de Trabalho no MPM:
03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: 2019NE000024, de 03/01/2019.
Elemento de despesa no MPDFT: 339039. Programa de Trabalho no MPDFT:
03301058120040053. Nota de Empenho no MPDFT: 2019NE000123 de 06/02/2019.
Elemento de despesa no CNMP: 339039. Programa de Trabalho no CNMP:
03301210020045664. Nota de Empenho no CNMP: 2019NE000220 de 18/02/2019.
Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência
Social - Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante e Edvardes Carmona Gomes e Eduardo Seiko
Okama, pelo Credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001267201904. Objeto: Contratação de Empresa especializada para
REGISTRO DE PREÇOS para possível contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de CONFECÇÃO DE COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO INFORMATIVA E DE
ACESSIBILIDADE, em proveito da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte e das
Procuradorias nos municípios de Caicó/RN, Mossoró/RN e Pau dos Ferros/RN, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 06/12/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h59. Endereço: Av. Deodoro da
Fonseca, 743, Tirol - Natal/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200085-5-
00015-2019. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O download deste Edital está disponível
gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO::: e www.comprasgovernamentais.gov.br,
bem como poderá ser solicitado por e-mail (prrn-cpl@mpf.mp.br)..

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/12/2019) 200100-00001-2019NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Willamys
Simões da Silva (Item 1 - R$148,99), Euroline Comércio de Móveis EIRELI (Item 2 -
R$595,00), Mosena Office & Suprimentos EIRELI (Itens 3 - R$587,50 e 5 - R$1.185,00). O
Item 4 foi cancelado.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: C. L. M.
COM de peças e Acessórios para Veículos EIRELI (Item 1- R$434,00); Na Ativa Comercial
EIRELI (Item 2 - R$1.348,63) e Tempoel Brasil Comércio de Informática Ltda. (Item 3 -
R$1.694,90).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2019-A. Processo nº 08191.094200/2019-45.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: FR TECNOLOGIA E MANUTENÇÃO EM FACHADAS E
EDIFÍCIOS - EIRELI; CNPJ: 31.474.222/0001-70. Objeto: A presente Ata tem por objeto o
Registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento e
instalação de vidros e espelhos (ITENS 1 e 2), conforme especificações constantes do Edital
que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 63/2019. Vigência: 5/12/2019 até 4/12/2019. Valor Global: R$
178.096,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: ROSANGELA LEITE
DA ROCHA: Sócia-Proprietária. Data da assinatura: 5 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2019-C. Processo nº 08191.094200/2019-45.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: JR COMÉRCIOS E VIDROS LTDA. ME; CNPJ: 12.500.834/0001-
45. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual fornecimento e instalação de vidros (ITENS 4, 6 e 8), conforme
especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante desta Ata.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 63/2019. Vigência: 5/12/2019 até 4/12/2020.
Valor Global: R$ 23813,80. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional.
Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: JALES
CARNEIRO DA SILVA: Sócio. Data da assinatura: 5 de dezembro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrator
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-05T02:36:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




